- 1 -

内太行协字（2023）04 号

关于举办第二届 2023 内蒙古光伏行业高质量发展论坛

的通知

各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神和党中央“四个革命、一个合作”能源

安全新战略，落实《内蒙古自治区人民政府办公厅关于推动全区风电光

伏新能源产业高质量发展的意见（内政办发〔2022〕19 号）》文件精神，

搭建行业交流合作平台,在自治区有关部门指导下，内蒙古太阳能行业协

会决定举办“第二届 2023 内蒙古光伏行业高质量发展论坛”，论坛的主

题是“大力发展光伏产业，深入推进能源革命”。现就具体事项通知如

下：

一、组织机构

（一）主办单位：内蒙古太阳能行业协会

（二）协办单位：隆基绿能科技股份有限公司、天合光能股份有限公

司、浙江正泰新能源开发有限公司、内蒙古绿能新能源有限责任公司、

内蒙古君诚兴业管道有限责任公司、内蒙古包钢钢联股份有限公司、双

良新能科技（包头）有限公司、特变电工新疆新能源股份有限公司等。

（三）支持单位：国家发改委能源研究所、中国有色金属工业协会硅

业分会、内蒙古电力交易中心有限公司、内蒙古电力调度控制分公司、

内蒙古大学物理科学与技术学院、内蒙古工业大学能源与动力工程学院、

内蒙古电力勘测设计院有限责任公司、内蒙古自治区国土空间规划院、

北京骅迅碳创管理技术服务有限公司、索比光伏网、国际能源网、内蒙

古新能源网等。

- 2 -

二、时间和地点

（一）时间：2023 年 9 月 9日（周六全天）

（二）地点：呼和浩特市发展大厦酒店（ 地址:呼和浩特市赛罕区

敕勒川大街发展大厦 A座，酒店总机：0471-5287777）

三、会议内容：

（一）新能源大基地项目规划和进展

（二）我国多晶硅产业发展现状和趋势

（三）内蒙古电网新能源项目并网情况

（四）我区电力市场化交易政策

（五）高效组件助力光伏大基地项目多发电、多收益

（六）内蒙古绿氢产业发展现状和前景

（七）内蒙古市场化并网新能源项目建设要点

（八）内蒙古农村能源革命的机遇和挑战

（九）内蒙古新能源项目开发方向分析与建议

（十）内蒙古户用光伏开发机遇和商业模式

（十一）GEC、CCER 项目开发与交易

（十二）国际、国内碳市场政策及机制介绍

四、参会人员

光伏发电站投资企业、设备厂家、设计、检测、建设单位、研究机

构、各地政府能源管理部门以及协会会员单位和专家委员等，预计会议

规模 200 人+线上。

五、参会要求

（一）参会费用：

1.特邀嘉宾、投资企业负责人、盟市旗县能源管理部门人员参会免

会议费；

2.协会会员单位、专家委员免会议费（会员单位 1 人免费，理事单

位 2人免费，常务理事单位 3人免费，副会长单位 5人免费）；

3.非以上人员按照 1000 元/人收取会议费（含餐券和会议资料）。

（二）会议报名：

1.会议报名请填写报名回执（见附件），下载报名表

(http://www.nmgxny.com/download/download_202306241102.html)

- 3 -

于 2023 年 9月 1 日前发送到协会邮箱：652377453@qq.com；

2.收费参会人员请于会前将费用汇至如下账户，协会默认发票应税

名称为会议服务费。

户 名：内蒙古太阳能行业协会

帐 号：1540 3090 8039

开户行：中国银行内蒙古自治区分行营业部

行 号：1041 9101 4056

六、住宿与交通

（一）住宿（费用自理）:1.呼市发展大厦酒店，协议价：商务单间

518 元/晚（含单早），商务标间 498 元/晚（含单早），订房电话：

0471-5250888 18547111079（刘经理）；2.如家呼市会展中心店，门市

价 8.5 折/晚（含早，200 元左右），电话：18586288295,0471-3813222-9，

地址：呼市赛罕区讨号板新村西门 3 号（发展大厦酒店正北 800 米左右）。

（二）交通：呼市火车站多趟公交直达酒店，打车约 25元左右，呼

市飞机场打车约 20元左右。

七、会务联系方式：

温建亮 13684783163（微信同）

李艳侠 18686046579（微信同）

于小丽 15248196268（微信同）

此通知。

附件：参会回执表

内蒙古太阳能行业协会

2023 年 7 月 10 日

内蒙古太阳能行业协会秘书处 2023 年 7月 10 日印